erigimus, cui nomen facimus de Sze-ping-kai quamque ad Nostrum et San

ctae huius Sedis Apostolicae beneplacitum curis tradimus sacerdotum e 

Seminario de Pont Viau e provincia de Quebec pro exteris Missionibus. 

Huic autem novae praefecturae apostolicae sub-praefecturam etiam civilem 

unimus de Chang-ou-hsien hucusque ad vicariatum de Jehol pertinentem. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac manere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

n mensis Augusti anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASTARKI, a Secretis Status. 
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II 

FINES REGUNTUR INTER VICARIATUS APOSTOLICOS DE LOANGO ET DE BRAZ

ZAVILLE IN AFRICA CENTRALI. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidehum saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature prae-

stemus Nos admonet supremi apostolatus munus, quo in terris divinitus 

fungimur. Iamvero quum Ordinarii vicariatuum apostolicorum de Loango 

et de Brazzaville in Africa centrali a Nobis humiliter expostülaverint 

ut limites Missionum sibi concreditarum non satis in praesens definiti 

mutarentur; Nos, collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Eidei 

praepositis, huiusmodi precibus annuendum existimavimus. Quae cum 

ita sint, certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, praesentium tenore, volumus ac mandamus ut 

vicariatus apostolici de Loango et de Brazzaville in Africa Centrali se

quentibus in posterum limitibus constituantur, nempe linea devortiorum 

aquarum fluminum Louesse et Bonanza usque ad continentem Louolo vel 

Lori-, cursu huius fluminis; linea recta quae a fontibus fluminis Louolo 

discedens illas fluminis Nzoanina attingit; cursu huius fluminis, et flumi

nis Ndouo Niari usque ad continentem Loukougni; cursu eiusdem fluminis 

usque ad confluentem Comba; cursu denique istius numinis usque ad eius 

scaturigines. 

Hanc autem hmitum variationem et definitionem ratam habemus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare poterunt nunc et in 

posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum, irritumque ex" nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a 

quovis auctoritate qualibet scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

n mensis Augusti anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

Acta Pii PP. XI 267 

III 

ECCLESIA CATHEDRALIS SUESSANA, SUB TITULO SS. APOSTOLORUM PETRI 

ET PAULI, HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Suessanae in Auruncis civitatis 

cathedrale templum, quod loco vetustissimae ecclesiae, quae inibi exsi

stebat, initiis saeculi post Christum natum decimisecundi erectum est, 

inter latiali regioni finitimae Campaniae sacras aedes conspicua fama 

exornatur ob formam suam artisque opera quibus renidet. Ad instar 

basilicae romanae exstructum, cryptaque antiqua donatum, tribus navibus 

constat, quae columnas suffultae altaria aliaque affabre facta supellec-

tilia exhibent; tessellato praesertim pavimento, instructa tesseris orche

stra, vermiculato s culpturato que ambone prostantibus; in principe autem 

atrii arcu copiosis figuris multisque casibus gesta Sancti Petri Apostoli 

narrantur; templum enim ipsum in honorem Sanctorum Apostolorum 

Petri ac Pauli Deo dicatum est. Eodem in templo sanctuarium quoque 

habetur prodigiosae imaginis Beatae Mariae Virginis, cui populi Sues-

sani Advocatae nomen adhaeret. Imagini vero ipsi Episcopus Suessanus 

vigore facultatum, quas eidem Patriarchalis Basilicae Vaticanae Princi

pis Apostolorum. Capitulum concessit, anno MDCCCCIV mense Septem

bri auream coronam solemniter imposuit. Vetustum Virginis simulacrum 

christifideles tum civitatis ac regionis Auruncorum tum provinciarum, quae 

contiguae sunt, tutelam Deiparae invocantes singulari cultu venerantur. 

Quibus omnibus attentis, cum venerabilis frater Suessanus Episcopus a 

Nobis exposcat ut, hoc anno quinquagesimo ab inito Nostro sacerdotio, 

idem templum* cathedrale honoribus privilegiisque Basilicae minoris 

decorare velimus: Nos ad benevolentiae Nostrae erga clerum populumque 

dioecesis ipsius pignus exhibendum, quod sit quoque sacerdotalis iubi

laei Nostri mnemosynon, votis memoratis concedere ultro libenterque 

existimavimus. Quam ob rem, audito etiam dilecto filio Nostro Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrorum Rituum Congregationis Prae

fecto, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpe

tuumque in modum ecclesiam cathedralem Suessanam sub titulo San

ctorum Apostolorum Petri ac Pauli dignitate tituloque Basilicae minoris 

augemus illique privilegia atque honorificentias tribuimus, quae huic 

titulo de iure competunt. 
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Haec largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant seu spectare poterunt 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc atque inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xvni mensis Novembris, anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

SEPARATO TERRITORIO E VICARIATU APOSTOLICO DE YUNNANFÜ" IN SINIS, 
ERIGITUR MISSIO INDEPENDENS DE TA-LI. 

PIUS PP. XI 

Ad futuram rei memoriam. — Munus apostohcum, quo in terris fun

gimur, exigit a Nobis ut necessitatibus christifidehum provehendaeque 

religionis ubique locorum, data opportunitate, tempestive provideque 

consulamus. Quopropter cum edoceamur ab Apostolico Vicario de Yun-

nanfu in Sinis vicariatum ipsum latius patere ac multitudine incolarum 

refertum èsse, ita ut ex eodem opportune separanda sit quaedam pars 

territorii in missionem independentem constituenda, quae aliis missio

nariis tradatur, atque id quoque a Nobis expostulent tum Vicarius Apo

stolicus praefatus tum Noster in Sinis Delegatus Apostolicus: Nos, 

conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus, qui Sacrae Congregationis de Propaganda Fide 

rebus gerendis praepositi sunt. ea quae sequuntur in Domino decernenda 

existimavimus. Nimirum certa scientia ac matura deliberatione Nostris 

omnibusque rei momentis attento ac sedulo studio perpensis, motu pro

prio deque apostolicae Nostrae auctoritatis plenitudine, praesentium Lit

terarum tenore a vicariatu apostolico de Yunnanfu in Sinis civiles sub-

praefecturas subtrahimus sive dismembramus, que nuncupantur Sze-mao, 

Ning-erh, Mo-kiang, King-hu, Yuan-Mang, Sin-ping, Lan-tsang, Chen-yuan, 

King-tung, Mien-ning, Teng-chung, Pao-shan, Yung-ping, Chen-Jcang, 

Lung-ling, Ta-U, Siang-yun, JErh-yuan, Feng-y, Teng-chwan, Ping-chwan, 

Yun-lung, Mi-tu, Li-Mang, Lan-ping, Ho-Jcing, Kien-chwan, Meng-hwa, 

Yang-feng, Yun-ning, Lang-hu, Shun-ning, Yun-hien, easdemque in 

novam missionem independentem sub nomine de Ta-U erigimus. Hanc 
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autem novam de Ta-li missionem curis sacerdotum Societatis Presby

terorum a Sacratissimo Corde Iesu de Betharram ad Nostrum et Sanctae 

huius Sedis beneplacitum committimus. 

Haec statuimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere, suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere illisque ad quos pertinent seu 

pertinere poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxn mensis Novembris anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CAED. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM, DIACONUM S. NICOLAI IN CARCERE TULLIANO, 

S. R. E. CARD. MORI, OCTOGESIMUM AETATIS ANNUM EXPLETURUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

Nobis cum filiis universis intercedit caritas, si, ut saepe diximus, id quo

quo pacto postulat ut laeta tristia cum ipsis communia habeamus, multo 

ea magis impellimur, ut qui sunt Nobis propiores Nostrorumque socii 

laborum, quicquid iis laetabile obtingit, praecipua quadam voluntate par-

ticipemus. Cum igitur propediem octogesimum aetatis annum sis auspicato 

completurus, hoc libenter eventum, tibi tuique amatoribus faustum, gratu-

latione ominibusque Nostris prosequi et nobilitare placet. Immo eo libentius, 

quod, hoc septem annorum spatio feliciter exacto postquam te romana 

purpura honestavimus, per consilium operamque tuam tam te Nobis 

sedulum praestitisti adiutorem, ut experiundo noverimus, quam rectis, 

quam veris, in ipsa dignitate tibi amplissima deferenda, laudibus extu-

lissemus tuos « diuturnos ac praeclaros ingenii labores religiose in Ecclesiae 

utilitatem, in pluribus sacris dicasteriis, per iuris praesertim doctrinam ac 

peritiam, impensos ». Quas quidem laudes hodie cumulatius iterantes et 

optima sacerdotalium virtutum exempla, quae exhibuisti continenter atque 

exhibes, publice recolentes, tibi cupimus vehementer, ut huius lucis usura 

quam diutissime, bene valendo, fruaris, quod vitae erit reliquum, quem-
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admodum usque huc egisti, in Ecclesiae Dei bonum terendo. Caelestium 

interea donorum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

dilecte fili Noster, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Ianuam anno 

MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri octavo. 

PIUS PP. XI 

II 

AD E M U M P. D. A L E X r U M H E N R I C U M M. TIT. S. S U S A N N A E S. R. E. PRESB. 

C A R D I N A L E M LÉPICIER, Q U E M MITTIT L E G A T U M A D C O N V E N T U M E U C H A 

RISTICUM E X O M N I N A T I O N E C A R T H A G I N E C E L E B R A N D U M . 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Prophe

tica illa Iesu Domini verba « et ego si exaltatus fuero a terra, omnia traham 

ad meipsum » in Eucharisticis quidem Conventibus praeclarum in modum 

confirmari videntur, in iis praesertim qui ex nationibus omnibus cogi con

sueverunt; in quibus id etiam mirari licet, non modo catholicos homines ad 

peculiarem quandam in Sacramentum augustum pietatem excitari, sed 

etiam acatholicos, quasi divina re perculsos communique animorum com

motione succensos, non parum ad sacrosanctae Eucharistiae triumphum 

conferre. Itaque auspicato sane factum est ut in omnibus fere continenti

bus terris, hac aetate nostra, huiusmodi congressus, maiore in dies decore 

succrescente ac celebritate, habiti sint; in pluribus scilicet Europae urbi

bus atque Hierosolymis in Asia; recensque Chicagiae in America et Sydneyi 

in Australia, ex quibus quam laeta religionis sanctae incrementa quaeque 

rei catholicae utilitates profecta sint, omnes norunt. In una igitur Africa 

adhuc Eucharistiae triumphus desiderabatur; Africani dicimus quae priscis 

Ecclesiae temporibus tot ardentium virorum fide et monachorum sancti-

tudine floruit; quos inter ille eminet Augustinus, Doctorum Ecclesiae facile 

princeps, cuius quidem hoc anno memoria soUemni ritu recolitur saeculo 

exeunte quinto decimo ex quo is ad caelestium sedes avolavit. Quamobrem 

opportune admodum mox accidet ut in Augustini terra Eucharisticus con

ventus celebretur, idemque Cartilagine, in urbe scilicet quae non solum 

veteribus monumentis poenieorumque bellorum gloria insignis est, sed 

etiam christianis laudibus prestantissima, cum tam multi in ea invictique 

Fidei athletae orti sint, imprimisque Cyprianus ac Tertullianus. Nos vero, 

quibus pro Apostolico munere nihil antiquius esse potest quam ut in Africa, 

Deo favente, res catholica revirescat, libenter equidem volumus Carthagi-
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niensi Conventui praesentes quodammodo interesse. Quapropter te, dilecte 

fili Noster, Legatum Nostrum Apostolicum his litteris eligimus, ut, nomine 

et auctoritate Nostra, et Congressioni illi praesis et variis caeremoniis 

praesideas; non dubitantes quin ipse, quo pietatis studio egregie nites ac 

romanae purpurae dignitate non parum ad optatum rei exitum sis colla-

turus. Iam nunc illius diei laetitiam praecipimus, cum pacificus Rex Chri

stus sub mysticis velis delitescens per vetustae urbis vias abs te eircumfe-

retur, atque omnes ex quavis natione fideles te praeeunte precabuntur ut 

in dilecta Africa, in qua, una cum soUertissimis sacrorum Pastoribus, mis

sionales viri qui Cardinalem Lavigérie f. r. tamquam legiferum patrem 

venerantur, aliique tantopere desudant, Dei regnum quantocius floreat 

ac vigeat. Qua spe freti, ad rei splendorem animarumque fructum augen

dum, tibi damus ut sacris operatus praesentibus nomine Nostro bene-

dicas, plenam eisdem admissorum veniam proponens usitatis Ecclesiae 

condicionibus lucrandam. Ac caelestium auspex munerum itemque praeci

puae benevolentiae Nostrae testis apostolica sit benedictio, quam tibi, 

dilecte fili Noster, iisque omnibus qui conventui intererunt effuso animo 

impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxv mensis Aprilis, in festo 

S. Marci Evangelistae, anno MDCCCCXXX, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XI 

III 
AD EMUM P. n. MICHAELEM EPISCOPUM TUSCULANUM S. R. E. CARDINALEM 

LEGA: QUEM MITTIT A LATERE RAVEN NAM AD EUCHARISTICUM CONVEN

TUM REGIONIS FLAMINIAE. 

PIUS PP. XI 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Peculiari quadam laetitia Nos perfundimur quoties per catholicum orbem 

eucharistici habentur conventus; ex quo enim, haud ita pridem, celebrari 

consueverunt, et fides in populo augeri et christiana pietas cotidie magis 

excitari coeptae sunt. Iamvero haud mirum id est; cum enim Eucharistia,